
 WEBINÁŘ:. 
 VELKÉ ZMĚNY
 V COOKIES
 OD 1. LEDNA 2022
7. 12. 2021



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Obsah webináře

1. Co jsou to cookies (Beneš & Michl)

2. Jaké druhy cookies se na webu používají (Beneš & Michl)

3. Stav do konce roku 2021 (AK Žižka)

4. Co nastane od 1. ledna 2022 (AK Žižka)

5. Řešení pro splnění nové legislativy (Beneš & Michl)



 CO JSOU TO
 COOKIES.



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Co jsou to cookies

● Textové informace uložené v prohlížeči

● Často uložené formou unikátního ID, textového klíče, 
podle kterého lze rozpoznat např. vracejícího se 
uživatele



 JAKÉ DRUHY. COOKIES SE 
NA WEBU POUŽÍVAJÍ



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Technické cookies
Aby web mohl vůbec fungovat

Personalizační
(Preferenční)
Přizpůsobení obsahu uživateli

Druhy Cookies

Analytické
Různé Statistiky - např. Google 
Analytic, Yandex, atd.

Marketingové
Remarketing, retargeting
Chatovací okénka třetích stran



 STAV DO
 KONCE ROKU 2021.



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Princip opt-out

„Co výslovně neodmítnu, to dostávám.“

3 možné přístupy provozovatelů webu

A. cookies neřešit 

B. informovat návštěvníka stránky o využívání cookies a o možnosti jejich ukládání odmítnout 

C. výslovně požadován souhlas uživatele

Úřad na ochranu osobních údajů je v rámci mezinárodního kontextu i na české poměry až 
překvapivě vstřícný. Z jeho činnosti je patrná snaha o nápravu závadného stavu věcí spíše než snaha 
o ukládání sankcí.



 CO NASTANE
 OD 1. LEDNA 2022.



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Princip opt-in

Správci webových stránek mohou shromažďovat 
osobní údaje návštěvníků těchto stránek pouze 
na základě jejich prokazatelného souhlasu.
3 možné přístupy provozovatelů webu

A. Cookies neřešit 

B. Informovat návštěvníka stránky o využívání cookies a o možnosti jejich ukládání odmítnout 

C. Výslovně požadován souhlas uživatele

S ohledem na sílící tlak ze strany EU i soukromých iniciativ na ochranu osobních údajů lze 
předpokládat postupné zpřísňování přístupu Úřadu na ochranu osobních údajů .



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

● uživatel má mít možnost vybrat typy cookies, které chce povolit
● udělení souhlasu musí být jednoznačné, svobodné, konkrétní a  informované
● cookies by neměly být ani předvybrané 
● uživatel musí mít možnost kdykoli na webu změnit své preference
● nesouhlas nesmí bránit uživateli používat web
● nesmí se uživateli napovídat (např. zvýrazněním tlačítka “přijmout vše”)

Ideální stav



 ŘEŠENÍ.
 PRO SPLNĚNÍ
 NOVÉ LEGISLATIVY



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Odstranění služeb z vašeho webu

Odstranění služeb: vhodné pro malé prezentační 
weby s desítkami návštěv měsíčně. Zanechají se 
pouze technická cookies potřebná k provozu 
webu.

Klady

● Nepotřebuji cookies lištu
● Nejlevnější řešení
● Splňuji zákon
● Kdykoliv můžu lištu dodělat a vrátit 

analytiku

Zápory

● Přicházím o analytická data



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Vlastní řešení jen pro Google Analytics

Využít vlastní řešení, které umožní pouze práci s 
Google Analytics.

Klady

● Levné řešení
● Splňuji zákon
● Nepřicházím o analytiku
● Jednorázový náklad

Zápory

● Přicházím o další nástroje jako chat, 
sledování uživatele atd.



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Nasazení služby třetí strany, která to vyřeší za vás

Služba třetí strany: vhodné pro všechny weby, 
které se bez analytiky a marketingu neobejdou. Mezi 
nejznámější služby patří Cookiebot a OneTrust.

Klady

● Bezstarostné řešení
○ O cookies lištu se stará služba
○ O rozřazení cookies (statistika, 

marketing) se stará služba 
automaticky

● Minimální náklad za úpravu webu

Zápory

● Měsíční náklad za službu cca 1 000 Kč.



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Vlastní řešení na míru

Vlastní řešení na míru: vhodné pro všechny 
weby, které se bez analytiky a marketingu 
neobejdou. 

Klady

● Bez měsíčního poplatku
● Možnost upravit si design lišty podle 

grafického stylu webu

Zápory

● První větší náklad na nasazení vývojářem 
(řádově desítky tisíc kč)

● Větší režie při změně/přidání nových 
nástrojů na web (řádově tisíce Kč za 
změnu)



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Srovnání jednotlivých řešení

Odstranění služeb
z vašeho webu

Vlastní řešení 
jen pro Google Analytics

Služba třetí strany,
která to vyřeší za vás

Vlastní řešení
na míru

Analytika

3. strany
(chaty, …)

Náklady < 1000 Kč do 5.000 Kč do 10.000 Kč 10.000 – 30.000 Kč

Provoz řešení od 1.000 Kč / měsíc od 1.000 Kč / úpravu

Poznámka Uživatel nemusí nic 
potvrzovat.

Je potřeba odstranění 
ostatních služeb cookies.

Služba vyřeší vše za vás, 
včetně jazykové mutace.

Pokud nic neměníte, 
nemáte další provozní 
náklady.



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Diskuze

Prostor pro vaše dotazy.



Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022

Kontakty

AK Žižka

Mgr. Petr Žižka
zizka@advokatizs.cz

www.advokatizs.cz

Beneš & Michl

Jakub Michl
jakub.michl@b-m.cz 
hello@b-m.cz 

www.b-m.cz

mailto:zizka@advokatizs.cz
http://www.advokatizs.cz
mailto:jakub.michl@b-m.cz
mailto:hello@b-m.cz


Webinář: Velké změny v cookies od 1. ledna 2022


